
 
სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №58
2018 წლის 27 აგვისტო

ქ. სენაკი

 
„სენაკის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ სენაკის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს 2017 წლის 22 დეკემბრის №72 დადგენილებაში ცვლილებების შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი ნაწილის ,,დ“ პუნქტის ,,დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის ,,საქართველოს საბიუჯეტო
კოდექსის“ მე-80 მუხლის და  ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-
4 პუნქტის  შესაბამისად, სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
1. „სენაკის მუნიციპალიტეტის 2018  წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ სენაკის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 22 დეკემბრის №72 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
27/12/2017, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.108.016352)  შეტანილ იქნეს შემდეგი  ცვლილებები:
„მუხლი 1   ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

ა)  განისაზღვროს:

ა.ა) შემოსულობები 13049,4 ათ.ლარით;

ა.ბ) გადასახდელები 13642,4 ათ.ლარით;

ა.გ) სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გადმოსაცემი ტრანსფერი 9144,0  ათ.ლარით,

მათ შორის:

ა.გ.ა)  გათანაბრებითი ტრანსფერი  4486,6  ათ.ლარით;

ა.გ.ბ) მიზნობრივი ტრანსფერი  195,0 ათ.ლარით;

ა.გ.გ) ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 4462,4

ა.დ) სარეზერვო ფონდი 19,5  ათ.ლარით.

ა.ე) ფინანსური აქტივების  კლება 593,1  ათ.ლარით“;

დადგენილებით დამტკიცებული დანართის:

ა.ა)  1-ლი მუხლი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 1“. განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

        დასახელება 2016 წლის
ფაქტი

2017 წლის  ფაქტი 2018  წლის პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 11703.2 11442.5 3490.3 7952.2 12849.4 4462.4 8387.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



გადასახადები 3082.0 3154.1 0.0 3154.1 2800.0 0.0 2800.0

გრანტები 8174.0 7744.3 3490.3 4254.0 9144.0 4462.4 4681.6

სხვა შემოსავლები 447.1 544.2 0.0 544.2 905.4 0.0 905.4

ხარჯები 7897.8 7322.7 411.6 6911.1 7059.6 0.0 7059.6

შრომის ანაზღაურება 2175.8 1677.6 0.0 1677.6 1684.9 0.0 1684.9

საქონელი და მომსახურება 713.5 774.5 0.0 774.5 703.5 0.0 703.5

პროცენტი 0.0 0.0 0.0 0.0 35.0 0.0 35.0

სუბსიდიები 3715.4 3611.9 0.0 3611.9 3974.4 0.0 3974.4

გრანტები 229.5 11.7 0.0 11.7 0.0 0.0 0.0

სოციალური უზრუნველყოფა 485.8 461.3 0.0 461.3 518.7 0.0 518.7

სხვა ხარჯები 577.8 785.7 411.6 374.1 143.1 0.0 143.1

               

საოპერაციო სალდო 3805.4 4119.8 3078.7 1041.1 5789.7 4462.4 1327.4

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 3614.0 3690.3 2747.9 942.4 6382.8 4927.9 1454.9

ზრდა 3703.3 4018.9 2747.9 1271.0 6582.8 4927.9 1654.9

კლება 89.3 328.6 0.0 328.6 200.0 0.0 200.0

მთლიანი სალდო 191.4 429.5 330.8 98.7 -593.1 -465.5 -127.5

               

ფინანსური აქტივების ცვლილება 191.4 428.0 330.8 97.2 -593.1 -465.5 -127.5

ზრდა 194.5 621.4 474.5 146.9 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და დეპოზიტები 194.5 621.4 474.5 146.9 0.0 0.0 0.0

კლება 3.1 193.4 143.7 49.8 593.1 465.5 127.5

ვალუტა და დეპოზიტები 3.1 193.4 143.7 49.8 593.1 465.5 127.5

               

ვალდებულებების ცვლილება 0.0 -1.5 0.0 -1.5 0.0 0.0 0.0

კლება 0.0 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0

საშინაო 0.0 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0

               

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ა.ბ) მე-2   მუხლი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 2.  სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

დასახელება 2016 წლის
ფაქტი

2017 წლის ფაქტი 2018  წლის პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 11792.5 12015.5 3526.8 8488.7 13049.3 4462.4 8587.0

შემოსავლები 11703.2 11774.8 3526.8 8248.0 12849.3 4462.4 8387.0

არაფინანსური აქტივების კლება 89.3 240.7   240.7 200.0   200.0

ვალდებულებების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

გადასახადები 11601.0 12208.9 3670.4 8538.5 13642.4 4927.9 8714.5

ხარჯები 8004.9 8004.9 416.9 7154.5 7059.6   7059.6

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3703.3 4636.0 3253.5 1382.5 6582.8 4927.9 1654.9

ვალდებულებების კლება 0.0 1.5   1.5 0.0 0.0 0.0

ნაშთის ცვლილება 191.5 -193.4 -143.7 -49.8 -593.1 -465.5 -127.6

ა.გ)  მე-7  მუხლი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 7. სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 7059.6 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით.

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება 2016 წლის

ფაქტი

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  ხარჯები 7897.8 7322.7 411.6 6911.1 7059.6 0.0 7059.6

  შრომის ანაზღაურება 2175.8 1677.6 0.0 1677.6 1684.9 0.0 1684.9

  საქონელი და
მომსახურება 713.5 774.5 0.0 774.5 703.5 0.0 703.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



  პროცენტი 0.0 0.000 0.000 0.000 35.0 0.0 35.0

  სუბსიდიები 3715.4 3611.9 0.0 3611.9 3974.4 0.0 3974.4

  გრანტები 229.5 11.7 0.0 11.7 0.0 0.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 485.8 461.3 0.0 461.3 518.7 0.0 518.7

  სხვა ხარჯები 577.8 785.7 411.6 374.1 143.1 0.0 143.1

ა.დ)  მე-8   მუხლი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 8.  სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს  სენაკის  მუნიციპალიტეტის  ბიუჯეტის  არაფინანსური  აქტივების  ცვლილება  6382,8 
ათასი ლარით

მათ შორის:

ა) განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა  6582,8 ათასი
ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება

2016
წლის
ფაქტი

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

01 00

წარმომადგენლობითი
და აღმასრულებელი

ორგანოების
დაფინანსება

5.1 35.5   35.5 93.8   93.8

02 00

თავდაცვა,
საზოგადოებრივი

წესრიგი და
უსაფრთხოება

0.0 13.8 0.0 13.8 0.0 0.0 0.0

03 00

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

3657.3 4504.0 3253.5 1250.5 6438.5 4927.9 1510.6

04 00 განათლება 8.0 40.6 0.0 40.6 0.0 0.0 0.0

05 00

კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და

სპორტული
ღონისძიებები

17.3 20.1 0.0 20.1 40.5 0.0 40.5

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა
დაცვა და 
სოციალური
უზრუნველყოფა

15.5 22.0   22.0 10.0 0.0 10.0

ბ) განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება  200,0 ათასი
ლარი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



დასახელება კოდი 206 წლის
ფაქტი

2017 წლის
გეგმა

2018 წლის
პროგნოზი

 

 

 
არაფინანსური აქტივების კლება 31 89,3 240,7 200,0

 

ძირითადი აქტივები 311 47,6 90,7 100,0
 

მატერიალური მარაგები 312 0,0 0,0 0,0
 

ფასეულობები 313 0,0 0,0 0,0
 

არაწარმოებული აქტივები 314 41,7 150,0 200,0
 

მიწა 3141 41,7 150,0 100,0
 

სხვა ბუნებრივი აქტივები 3143 0,0 0,0 0,0
 

 ა.ე)  მე-9 მუხლი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 9. სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის  
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

 
დასახელება

2016
წლის
ფაქტი

2017  წლის ფაქტი 2018 პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემო

სავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემო

სავლები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 2727.0 2349.4 0.0 2349.4 2449.0 0.0 2449.0

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

2727.0 2349.4 0.0 2349.4 2421.3 0.0 2421.3

70112 ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5 0.0 19.5

7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 0.0 0.0   0.0 8.2   8.2

702 თავდაცვა 99.0 98.0 0.0 98.0 79.0 0.0 79.0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 2788.3 3090.4 1914.0 1176.4 4611.8 3644.4 967.4

7042

სოფლის მეურნეობა,
სატყეო მეურნეობა,
მეთევზეობა და
მონადირეობა

2.9 2.7 0.0 2.7 4.0 0.0 4.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



70421 სოფლის მეურნეობა 2.9 2.7   2.7 4.0   4.0

7045 ტრანსპორტი 2116.4 2049.4 1914.0 135.4 3879.4 3644.4 235.0

70451 საავტომობილო
ტრანსპორტი და გზები 2116.4 2049.4 1914.0 135.4 3879.4 3644.4 235.0

7049

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

668.9 1038.3 0.0 1038.3 728.4 0.0 728.4

705 გარემოს დაცვა 839.7 761.9 668.4 93.5 465.5 465.5 0.0

7056

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა გარემოს
დაცვის სფეროში

839.7 761.9 668.4 93.5 465.5 465.5 0.0

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 1356.9 1154.4 354.8 799.6 2525.5 818.0 1707.6

7061 ბინათმშენებლობა 2.3 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0

7063 წყალმომარაგება 37.4 0.0   0.0 0.0   0.0

7064 გარე განათება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

7066

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

1317.1 1153.4 354.8 798.6 2525.5 818.0 1707.6

707 ჯანმრთელობის დაცვა 139.0 137.7 0.0 137.7 152.6 0.0 152.6

7074 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 139.0 137.7 0.0 137.7 152.6 0.0 152.6

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 1465.0 1563.9 49.1 1514.8 1316.4 0.0 1316.4

7081 მომსახურება დასვენებისა
და სპორტის სფეროში 610.4 490.0 0.0 490.0 546.6 0.0 546.6

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 699.4 631.0 49.1 581.9 544.1 0.0 544.1

7083
ტელერადიომაუწყებლობა
და საგამომცემლო
საქმიანობა

32.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

7084
რელიგიური და სხვა
სახის საზოგადოებრივი
საქმიანობა

0.0 0.0 0.0 0.0 14.0 0.0 14.0

7086

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და
რელიგიის სფეროში

123.2 412.9 0.0 412.9 181.7 0.0 181.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



709 განათლება 1412.0 1550.3 173.1 1377.2 1360.0 0.0 1360.0

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1216.1 1459.4 173.1 1286.3 1300.0 0.0 1300.0

7092 ზოგადი განათლება 59.5 49.5 0.0 49.5 50.0 0.0 50.0

70923 საშუალო ზოგადი
განათლება 59.5 49.5 0.0 49.5 50.0 0.0 50.0

7098

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა განათლების
სფეროში

136.4 41.4 0.0 41.4 10.0 0.0 10.0

710 სოციალური დაცვა 774.6 637.3 0.0 637.3 682.5 0.0 682.5

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

51.5 55.7 0.0 55.7 68.0 0.0 68.0

71011 ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 30.1 33.4 0.0 33.4 42.0 0.0 42.0

71012
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

21.4 22.3 0.0 22.3 26.0 0.0 26.0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 36.6 36.0 0.0 36.0 37.4 0.0 37.4

7109

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

686.6 545.6 0.0 545.6 577.1 0.0 577.1

  სულ 11601.4 11343.4 3159.5 8183.9 13642.4 4927.9 8714.5

ა.ვ) მე-11 მუხლი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 11. სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

1. განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება  - 593,1  
ათ.   ლარით.

2. განისაზღვროს სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება  - 593,1   ათ.
ლარით.“;

ა.ზ)  მე-13  მუხლი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი  13.  სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი

სენაკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების მიზნით
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 19,5 ათასი ლარის ოდენობით და მისი 
 განკარგვა განხორციელდეს სენაკის მუნიციპალიტეტის  მერის  გადაწყვეტილების  შესაბამისად.“;

ა.თ)  მე-15  მუხლის მე-1 პუნქტის ,,1.1 “ ქვეპუნქტი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



,,1.1. გზების მშენებლობის, რეკონსტრუქციისა და მოვლა-შენახვის პროგრამა (პროგრამული კოდი 03 01
)

ქვეპროგრამის ბიუჯეტი:  3879,4 ათ.ლარი

პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტში რეაბილიტირებული იქნება ძირითადი გზები, ასფალტო-
ბეტონის საფარი დაიგება ქალაქის ქუჩებში, მოიხრიშება და მოწესრიგდება თემების/სოფლის შიდა 
საუბნო გზები.“;      

ა.ი)  მე-15  მუხლის მე-1 პუნქტის ,,1.2.2“ ქვეპუნქტი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,1.2.2.     საზოგადოებრივი მომსახურების პროგრამა (პროგრამული კოდი 03 02 03)

ქვეპროგრამის ბიუჯეტი: 1125,7 ათ.ლარი

ქვეპროგრამის ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტის ყოველდღიური დაგვა-დასუფთავება და
საყოფაცხოვრებო  ნარჩენების  გატანა, როგორც საცხოვრებელი სახლების ეზოებიდან  ასევე ქალაქის
სხვა ტერიტორიიდან. აგრეთვე გათვალისწინებულია ქალაქის ქუჩებისა და ტროტუარების აღდგენა,
სკვერების პარკებისა და გამწვანების ობიექტების რეაბილიტაცია. შადრევნების მოვლა-შენახვა და
ექსპლოატაცია, საგზაო ნიშნების და ფეხით მოსიარულეთა ტროტუარების მოწყობა, სადღესასწაულო
დღეებისათვის ქალაქის გაფორმება და სხვა ღონისძიებები.“;

ა.კ)  მე-15  მუხლის მე-1 პუნქტის ,,1.3 “ ქვეპუნქტი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

 ,,1.3.   მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის  სამუშაოები  (პროგრამული კოდი 03 06)

ქვეპროგრამის ბიუჯეტი: 1393,9 ათ.ლარი

პროგრამის  ფარგლებში გ ანხორციელდება სენაკის მუნიციპალიტეტში არსებული სკვერებისა და
პარკების კეთილმოწყობის სამუშაოები, შადრევნების მოვლა-შენახვა და ექსპლოატაცია, საგზაო
ნიშნების გადასასვლელებისა და ფეხით მოსიარულეთათვის ტროტუარების მოწყობა, სადღესასწაულო
დღეებისათვის ქალაქის გაფორმება, მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული სხვადასხვა
შენობების რეაბილიტაცია და სხვა ღონისძიებები. ამასთან, მუნიციპალიტეტში  უნდა აშენდეს სსიპ
საგანგებო სიტუაციების  კოორდინაციისა და  გადაუდებელი  დახმარების ცენტრის  სასწრაფო 
სამედიცინო დახმარების რაიონული სამსახურის ტიპიური შენობა,  ტექნიკური დოკუმენტაციის
სრულყოფისათვის  აუცილებელია   მოხდეს სამშენებლო ტერიტორიის გეოლოგიური კვლევა. უნდა
შემუშავდეს:  ტერიტორიის ტოპოგრაფიული  და საძირკვლის მოწყობის კონსტრუქციული სქემები,
საინჟინრო  ქსელების (წყალი,  გაზი, კანალიზაცია, ელ.ენერგია) პროექტზე დაერთების სქემა, 
სამშენებლო  ტერიტორიის  ნაგვისაგან დასუფთავების და პროფილზე მოყვანის გეგმები.  აღნიშნული
სამუშაოების განსახორციელებლად საჭირო იქნება ელ.ტენდერის გამოცხადება და საპროექტო 
ორგანიზაციის  გამოვლენა, რომელიც  უზრუნველყოფს სრულყოფილი ტექნიკური დოკუმენტაციის
შემუშავებას მოწოდებული შენიშნვნების გათვალისწინებით.“;

ა.ლ)  მე-15  მუხლის მე-1 პუნქტის ,,1.6 “ ქვეპუნქტი  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,1.6. რეგიონის ფონდის თანადაფინანსება (პროგრამული კოდი 03 10)

ქვეპროგრამის ბიუჯეტი: 728.4   ათ.ლარი

პროგრამის  ფარგლებში  განხორციელდება რეგიონის  განვითარების ფონდიდან გამოყოფილი
ინფრასტრუქტურული პროექტების თანადაფინანსება.“;

ა.მ)  მე-15  მუხლის მე-3 პუნქტის ,,3.1.1“ ქვეპუნქტი   ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,3.1.1 სპორტის ხელშეწყობის ღონისძიებათა პროგრამა (პროგრამული კოდი   05 01 01)

ქვეპროგრამის ბიუჯეტი: 346,0  ათ. ლარი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



ქვეპროგრამის ფარგლებში სპორტის ხელშეწყობის კუთხით ფუნქციონირებს ა(ა)იპ ,,სენაკის
მუნიციპალიტეტის სასპორტო გაერთიანება“ (რომლის შემადგენლობაში შედის სპორტის სასახლე,
სასპორტო სკოლა). პროგრამის მთავარ დანიშნულებას წარმოადგენს სპორტის პროპაგანდა, სპორტული
მონაცემების მქონე ახალგაზრდების გამოვლენას, მათი დაოსტატებისათვის ზრუნვა, სპორტული
ღონისძიებების მომზადებას და ჩატარებას. სპორტისა და ფიზიკურ აღზრდასთან დაკავშირებული სხვა
ღონისძიებების ორგანიზაციას. ამჟამად ფუნქციონირებს სპორტის სხვადასხვა სახეობების 41 სექცია,
მათშორის: ძიუდო (4 სექცია) 45 ბავშვზე, ბერძნულ-რომაული ჭიდაობის  (6 სექცია) 73 ბავშვზე;
კარატე–დო (6 სექცია) 73 ბავშვზე; ჭადრაკი (4 სექცია)59 ბავშვზე; რაგბი   (6 სექცია) 43 ბავშვზე;
კალათბურთი (2 სექცია) 31 ბავშვზე; ტაეკვანდო(4 სექცია) 51 ბავშვზე; ხელბურთის (2 სექცია) 17
ბავშვზე; ფუტზალის (1 სექცია) 15 ბავშვზე; კრივი (8 სექცია) 68ბავშვზე; სასპორტო გაერთიანებაში
სპორტული ღონისძიებები ეწყობა წლის დასაწყისში დამტკიცებული სპეციალური გეგმის მიხედვით.
გარდა ამისა სასპორტო გაერთიანების სექციებში გაერთიანებული სპორტსმენები და მათ მიერ
აღზრდილი ახალგაზრდები სისტემატურად იღებენ მონაწილეობას ქვეყნის და საერთაშორისო
მასშტაბით გამართულ შეჯიბრებებში, სადაც საკმაოდ მაღალი შედეგები აქვთ მოპოვებული – არაერთი
მათგანია ჩარიცხული ქვეყნის ნაკრების შემადგენლობაში. დაწესდეს გადასახადი იმ
მოსწავლეებისათვის რომლებიც არ იხდიან თანხას, ხოლო ყოველთვიური  გადასახადის თანხა
განისაზღვროს 5 ლარის ოდენობით. გაეწიოს 50%-იანი შეღავათი ერთიდან 2 ან მეტი მოსწავლის
შემთხვევაში; გაუქმდეს გადასახადი იმ მოსწავლეებისათვის, რომელთა ოჯახებს მინიჭებული აქვთ
სოციალურად დაუცველთა ბაზაში 100000 და 100000 -ზე დაბალი ქულა.“;

ა.ნ)  მე-15  მუხლის მე-3 პუნქტის ,,3.1.3“ ქვეპუნქტი   ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,3.1.3. სპორტული  ღონისძიებათა პროგრამა (პროგრამული კოდი 05 01 03)

ქვეპროგრამის ბიუჯეტი: 10,6  ათ.ლარი

ქვეპროგრამის განმახორციელებელი: სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის   განათლების, კულტურის
სპორტისა და ახალგაზრდობის სამსახური.

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი: ახალგაზრდების ცხოვრების ჯანსაღი წესის დამკვიდრება.
წარმატებული სპორტსმენების ხელშეწყობა და მოტივაციის გაზრდა, სპორტული შესაძლებლობების
გამოვლინება, წარმატებული სპორტსმენების, მწვრთნელების წახალისება, სხვადასხვა სპორტული
ღონისძიებების ორგანიზება. ოლიმპიზმის იდეების დამკვიდრება-განვითარება.

მოსალოდნელი შედეგი: სპორტულ ცხოვრებაში აქტიურად ჩაბმული ბავშვები და მოზარდები;
მოსახლეობაში დანერგილი ცხოვრების ჯანსაღი წესი. ცნობილი სენაკელი სპორტსმენებისა და
მწვრთნელების პატივგება; მუნიციპალიტეტში სპორტის განვითარება .’’;

ა.ო)  მე-15  მუხლის  მე-3 პუნქტის   ,,3.2.4“ ქვეპუნქტი  და  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,3. 2.4.  კულტურული ღონისძიებების ხელშეწყობის პროგრამა ( პროგრამული კოდი 05 02 04)

 ქვეპროგრამის ბიუჯეტი: 72,4 ათ.ლარი

ქვეპროგრამის განმახორციელებელი : სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის   განათლების, კულტურის  
სპორტისა და ახალგაზრდობის სამსახური.

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი: პროგრამის ფარგლებში ჩატარებული სხვადასხვა კულტურული
ღონისძიებები უზრუნველყოფს კულტურის, კულტურული მემკვიდრეობისა და ხელოვნების
სფეროებში ერთიანი პოლიტიკის შემუშავებას, დაგეგმვასა და მისი რეალიზაციის კოორდინაციას.

კულტურის სფეროში განსაკუთრებით ნიჭიერი და შემოქმედი ახალგაზრდების მხარდაჭერას,
კულტურის დღეების, გაცვლითი გასტროლების, კონკურსების, ფესტივალების, გამოფენების და სხვა
აქტივობების ორგანიზებას.

მოსალოდნელი შედეგი: საზოგადოების პოზიტიური განწყობისა და ესთეტიკური დონის
ამაღლება,უნიკალური და უძველესი ქართული კულტურის ფასეულობების მომავალი თაობებისათვის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



გადაცემა, კულტურული მემკვიდრეობის შენარჩუნება, ახალგაზრდობის დაინტერესების ზრდა
თეატრალური,სამხატვრო და სამუსიკო დარგების მიმართ, ინტელექტუალური დონის ამაღლება.

ა.პ) მე-15  მუხლის  მე-3 პუნქტს  დაემატოს  ,,3.3“ ქვეპუნქტი  და  ჩამოყალიბდეს  შემდეგი რედაქციით:

,,3.3.  ახალგაზრდული ღონისძიებების  დაფინანსება (პროგრამული კოდი 05 03)

ქვეპროგრამის ბიუჯეტი: 4,9  ათ.ლარი

პროგრამის განმახორციელებელი: სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის   განათლების, კულტურის  
სპორტისა და ახალგაზრდობის სამსახური.

ქვეპროგრამის აღწერა და მიზანი: ქვეპროგრამის  მიზანია  ახალგაზრდული ინიციატივების 
მხარდაჭერა, ნიჭიერი ახალგაზრდების გამოვლენა, მათი საქმიანობის ხელშეწყობა, ახალგაზრდების
სოციალური დაცვა და საზოგადოებრივ ცხოვრებაში ჩართულობის ხელშეწყობა, საქართველოს
მასშტაბით ექსკურსიებისა და ახალგაზრდული ბანაკების მოწყობა.

მოსალოდნელი შედეგი: ახალგაზრდებში დანერგილი ცხოვრების ჯანსაღი წესი, ახალგაზრდების
დაახლოება, მათი მრავალმხრივი (როგორც სულიერი, ისე ფიზიკური თვალსაზრისით) განვითარება,
ახალგაზრდების მაქსიმალური ჩართულობა მუნიციპალიტეტის  ცხოვრებაში.’;

თავი  III

სენაკის მუნიციპალიტეტის ასიგნებები

ა.ჟ)  მე-16 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 16’’.  სენაკის მუნიციპალიტეტის ასიგნებები  განისაზღვროს  სენაკის  მუნიციპალიტეტის
ასიგნებების საბიუჯეტო კლასიფიკაციის  მიხედვით  თანდართული  რედაქციით:

ორგანი

ზაციული
კოდი

დასახელება
2016
წლის
ფაქტი

2017 წლის  გეგმა 2018 წლის პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუ

თარი
შემო

სავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუ

თარი შემო

სავლები

  სენაკის მუნიციპალიტეტი 11601.4 11343.1 3159.5 8183.6 13642.4 4927.9 8714.5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 164.0 140.0 0.0 140.0 147.0 0.0 147.0

  ხარჯები 7897.8 7322.7 411.6 6911.1 7059.6 0.0 7059.6

  შრომის ანაზღაურება 2175.8 1677.6 0.0 1677.6 1684.9 0.0 1684.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3703.3 4018.9 2747.9 1271.0 6582.8 4927.9 1654.9

  ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.4 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2727.0 2349.4 0.0 2349.4 2449.0 0.0 2449.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 157.0 133.0 0.0 133.0 143.0 0.0 143.0

  ხარჯები 2721.5 2316.4 0.0 2316.4 2355.2 0.0 2355.2

  შრომის ანაზღაურება 2097.3 1613.6 0.0 1613.6 1632.2 0.0 1632.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.1 32.7 0.0 32.7 93.8 0.0 93.8

  ვალდებულებების კლება 0.4 0.4 0.0 0.4 0.0 0.0 0.0

01 01 სენაკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 810.7 701.1 0.0 701.1 810.0 0.0 810.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 32.0 26.0   26.0 30.0   30.0

  ხარჯები 807.7 696.8 0.0 696.8 744.0 0.0 744.0

  შრომის ანაზღაურება 594.6 458.8 0.0 458.8 479.7 0.0 479.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3.0 4.3 0.0 4.3 66.0 0.0 66.0

01 02 სენაკის მუნიციპალიტეტის მერია 1916.3 1648.3 0.0 1648.3 1611.3 0.0 1611.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 125.0 107.0   107.0 113.0   113.0

  ხარჯები 1913.9 1619.6 0.0 1619.6 1583.5 0.0 1583.5

  შრომის ანაზღაურება 1502.8 1154.8 0.0 1154.8 1152.5 0.0 1152.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.1 28.3 0.0 28.3 27.8 0.0 27.8

  ვალდებულებების კლება 0.4 0.4 0.0 0.4 0.0 0.0 0.0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5 0.0 19.5

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 19.5 0.0 19.5

01 04

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებების დაფარვა და

სასამართლო გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფონდი

0.0 0.0 0.0 0.0 8.2 0.0 8.2

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 8.2 0.0 8.2

01 04 01 წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებების დაფარვა 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 1.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 1.0

01 04 02 მგფ–ის და სხვა დავალიანებების
დაფარვა 0.0 0.0 0.0 0.0 6.9 0.0 6.9

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 6.9 0.0 6.9

01 04 03
სასამართლო გადაწყვეტილების
აღსრულება და კანონმდებლობის
შესაბამისად ჩამოჭრილი თანხები

0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 0.0 0.4

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 0.0 0.4

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი
წესრიგი და უსაფრთხოება 99.0 98.0 0.0 98.0 79.0 0.0 79.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 7.0 7.0 0.0 7.0 4.0 0.0 4.0

  ხარჯები 99.0 84.2 0.0 84.2 79.0 0.0 79.0

  შრომის ანაზღაურება 78.4 64.0 0.0 64.0 52.7 0.0 52.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 13.8 0.0 13.8 0.0 0.0 0.0

02 01 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 99.0 98.0 0.0 98.0 79.0 0.0 79.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 7.0 7.0   7.0 4.0   4.0

  ხარჯები 99.0 84.2 0.0 84.2 79.0 0.0 79.0

  შრომის ანაზღაურება 78.4 64.0 0.0 64.0 52.7 0.0 52.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 13.8 0.0 13.8 0.0 0.0 0.0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 4984.9 5006.8 2937.3 2069.5 7602.9 4927.9 2675.0

  ხარჯები 1327.5 1117.2 189.4 927.7 1164.4 0.0 1164.4

  სხვა ხარჯები 425.0 446.7 189.4 257.3 0.2 0.0 0.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3657.3 3889.6 2747.9 1141.7 6438.5 4927.9 1510.6

03 01
გზების მშენებლობის,

რეკონსტრუქციისა  და მოვლა
შენახვა

2116.4 2049.4 1914.0 135.4 3879.4 3644.4 235.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2116.4 2049.4 1914.0 135.4 3879.4 3644.4 235.0

03 02
კომუნალური

ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

941.3 673.1 0.0 673.1 1131.7 0.0 1131.7

  ხარჯები 901.9 668.7 0.0 668.7 1120.8 0.0 1120.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 39.4 4.3 0.0 4.3 10.9 0.0 10.9

03 02 01 ბინათმშენებლობა 2.3 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 2.3 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0

03 02 03 საზოგადოებრივი მომსახურების
პროგრამაში 894.6 667.3 0.0 667.3 1125.7 0.0 1125.7

  ხარჯები 892.6 662.9 0.0 662.9 1114.8 0.0 1114.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.0 4.3 0.0 4.3 10.9 0.0 10.9

03 02 04
ქალაქ სენაკში  წყალსადენის შიდა

ქსელის სარეაბილიტაციო 
სამუშაოები

37.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 37.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 02 05 უმეთვალყურეოდ დარჩენილი
ცხოველების იზოლაცია 7.0 4.8 0.0 4.8 6.0 0.0 6.0

  ხარჯები 7.0 4.8 0.0 4.8 6.0 0.0 6.0

03 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 668.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 143.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 525.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 06 მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის სამუშაოები 415.6 481.4 354.8 126.5 1393.9 818.0 575.9

  ხარჯები 278.7 189.4 189.4 0.0 39.5 0.0 39.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 136.8 292.0 165.4 126.5 1354.3 818.0 536.4

03 08 სტიქიის შედეგების ლიკვიდაცია 839.7 761.9 668.4 93.5 465.5 465.5 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 839.7 761.9 668.4 93.5 465.5 465.5 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



03 09 სოფლის მეურნეობის ღონისძიება 2.9 2.7 0.0 2.7 4.0 0.0 4.0

  ხარჯები 2.9 2.7   2.7 4.0   4.0

03 10 რეგიონის ფონდის
თანადაფინანსება 0.0 1038.3 0.0 1038.3 728.4 0.0 728.4

  ხარჯები 0.0 256.3 0.0 256.3 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 782.0 0.0 782.0 728.4 0.0 728.4

04 00 განათლება 1412.0 1550.3 173.1 1377.2 1360.0 0.0 1360.0

  ხარჯები 1404.0 1509.7 173.1 1336.6 1360.0 0.0 1360.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8.0 40.6 0.0 40.6 0.0 0.0 0.0

04 01 სკოლამდელი განათლების
ხელშეწყობის პროგრამა 1155.8 1220.0 0.0 1220.0 1300.0 0.0 1300.0

  ხარჯები 1150.0 1179.4 0.0 1179.4 1300.0 0.0 1300.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.8 40.6 0.0 40.6 0.0 0.0 0.0

04 02 საჯარო სკოლების დაფინანსება 59.5 49.5 0.0 49.5 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 59.5 49.5 0.0 49.5 50.0 0.0 50.0

04 03
მოსწავლე-ახალგაზრდობის 

კლასგარეშე  და სკოლისგარეშე 
მუშაობის ხელშეწყობის პროგრამა

108.5 14.8 0.0 14.8 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 106.3 14.8 0.0 14.8 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 04 განათლების ღონისძიებების
პროგრამა 27.9 26.6 0.0 26.6 10.0 0.0 10.0

  ხარჯები 27.9 26.6 0.0 26.6 10.0 0.0 10.0

04 05 სკოლამდელი დაწესებულებების
რეაბილიტაციის პროგრამა 60.3 239.4 173.1 66.3 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 60.3 239.4 173.1 66.3 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 00
კულტურა, რელიგია

ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებები

1465.0 1563.9 49.1 1514.9 1316.4 0.0 1316.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



  ხარჯები 1447.7 1543.1 49.1 1494.1 1275.9 0.0 1275.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 17.3 20.8 0.0 20.8 40.5 0.0 40.5

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 610.4 490.0 0.0 490.0 546.6 0.0 546.6

  ხარჯები 598.3 490.0 0.0 490.0 537.4 0.0 537.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 12.1 0.0 0.0 0.0 9.2 0.0 9.2

05 01 01 სპორტის  ხელშეწყობის 
ღონისძიებათა  პროგრამა   393.8 346.5 0.0 346.5 346.0 0.0 346.0

  ხარჯები 389.3 346.5 0.0 346.5 342.8 0.0 342.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.6 0.0 0.0 0.0 3.2 0.0 3.2

05 01 02 ფეხბურთის  განვითარების 
ხელშეწყობის პროგრამა 192.7 127.2 0.0 127.2 190.0 0.0 190.0

  ხარჯები 185.2 127.2 0.0 127.2 184.7 0.0 184.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 7.5 0.0 0.0 0.0 5.3 0.0 5.3

05 01 03 სპორტულ ღონისძიებათა
პროგრამა   23.8 16.3 0.0 16.3 10.6 0.0 10.6

  ხარჯები 23.8 16.3 0.0 16.3 9.9 0.0 9.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.7 0.0 0.7

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 716.5 653.4 49.1 604.3 620.5 0.0 620.5

  ხარჯები 711.4 644.1 49.1 595.0 599.2 0.0 599.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.2 9.3 0.0 9.3 21.3 0.0 21.3

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01
მოსწავლე-ახალგაზრდობისა და 
კულტურის განვითარების 
ხელშეწყობის  პროგრამა

354.6 403.5 0.0 403.5 380.5 0.0 380.5

  ხარჯები 349.4 394.3 0.0 394.3 366.2 0.0 366.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.2 9.2 0.0 9.2 14.3 0.0 14.3

05 02 02
ტრადიციული და თანამედროვე
ხელოვნების ხელშეწყობის
პროგრამაში 

120.0 108.0 0.0 108.0 149.3 0.0 149.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



  ხარჯები 120.0 108.0 0.0 108.0 146.3 0.0 146.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0

05 02 03 საბავშვო  სამხატვრო  სკოლის 
ხელშეწყობის   პროგრამა   49.8 45.0 0.0 45.0 14.4 0.0 14.4

  ხარჯები 49.8 45.0 0.0 45.0 12.4 0.0 12.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0

05 02 04 კულტურული   ღონისძიებების  
პროგრამა  17.1 22.4 0.0 22.4 72.4 0.0 72.4

  ხარჯები 17.1 22.2 0.0 22.2 60.4 0.0 60.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.2 0.0 0.2 12.0 0.0 12.0

05 02 05 თეატრალური  კულტურის 
ხელშეწყობის პროგრამა 175.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 175.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 06 კულტურის ობიექტების
რეაბილიტაციის პროგრამა 0.0 74.5 49.1 25.5 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 0.0 74.5 49.1 25.5 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 03 ახალგაზრდული  ღონისძიებების
პროგრამა 16.5 17.4 0.0 17.4 4.9 0.0 4.9

  ხარჯები 16.5 17.4 0.0 17.4 4.9 0.0 4.9

05 04
მუნიციპალიტეტის
დასუფთავებისა და სასფლოების   
მოვლა-პატრონობის პროგრამა 

89.6 373.1 0.0 373.1 104.3 0.0 104.3

  ხარჯები 89.6 361.7 0.0 361.7 104.3 0.0 104.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 11.5 0.0 11.5 0.0 0.0 0.0

05 05 რელიგიური ორგანიზაციების 
ხელშეწყობა 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0 0.0 14.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0 0.0 14.0

05  06 საინფორმაციო  უზრუნველყოფის
პროგრამა 32.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



  ხარჯები 32.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობისა

დაცვა და  სოციალური
უზრუნველყოფა

913.5 775.0 0.0 775.0 835.1 0.0 835.1

  ხარჯები 898.1 752.4 0.0 752.4 825.1 0.0 825.1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 15.5 21.5 0.0 21.5 10.0 0.0 10.0

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 139.0 137.7 0.0 137.7 152.6 0.0 152.6

  ხარჯები 129.0 122.7 0.0 122.7 142.6 0.0 142.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 10.0 15.0 0.0 15.0 10.0 0.0 10.0

06 02 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 774.6 637.3 0.0 637.3 682.5 0.0 682.5

  ხარჯები 769.1 629.7 0.0 629.7 682.5 0.0 682.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.5 6.5 0.0 6.5 0.0 0.0 0.0

06 02 01

მოსახლეობის ამბულატორიული
მომსახურებისა და
მზრუნველობამოკლებულთა
კვებით უზრუნველყოფის
პროგრამა

222.7 176.5 0.0 176.5 166.3 0.0 166.3

  ხარჯები 217.2 170.0 0.0 170.0 166.3 0.0 166.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.5 6.5 0.0 6.5 0.0 0.0 0.0

06 02 02 შობადობის წახალისების
პროგრამა 16.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 16.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 04
კანონმდებლობით

გათვალისწინებული სარიტუალო
მომსახურება

16.8 10.4 0.0 10.4 18.7 0.0 18.7

  ხარჯები 16.8 10.4 0.0 10.4 18.7 0.0 18.7

06 02 05 სადღესასწაულო დღეების
დახმარების პროგრამა 10.4 12.6 0.0 12.6 10.0 0.0 10.0

  ხარჯები 10.4 12.6 0.0 12.6 10.0 0.0 10.0

06 02 06
ხანძრის შედეგად

დაზარალებული   მოქალაქეების
დახმარების პროგრამა

15.5 19.5 0.0 19.5 20.0 0.0 20.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



  ხარჯები 15.5 19.5 0.0 19.5 20.0 0.0 20.0

06 02 07

სოციალური ადაპტაციისათვის
სამზრუნველო ქსელის

ღონისძიებების გატარების
პროგრამა

3.6 12.8 0.0 12.8 26.3 0.0 26.3

  ხარჯები 3.6 12.8 0.0 12.8 26.3 0.0 26.3

06 02 08

  ჯანმრთელობაგაუარესებულ
მოქალაქეთა სტაციონალური, 

ამბულატორიული  და
მედიკამენტოზური

მკურნალობის  დაფინანსების და
თანადაფინანსების  პროგრამა

330.6 301.2 0.0 301.2 265.3 0.0 265.3

  ხარჯები 330.6 300.1 0.0 300.1 265.3 0.0 265.3

  ვალდებულებების კლება 0.0 1.1 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0

06 02 10
თირკმლის ჩანაცვლებით

თერაპიაზე მყოფი მოქალაქეების
დახმარების პროგრამა

23.4 23.9 0.0 23.9 33.2 0.0 33.2

  ხარჯები 23.4 23.9 0.0 23.9 33.2 0.0 33.2

06 02 11 იშვიათი დაავადების მქონე 
ბავშვების დახმარების პროგრამა 6.7 9.5 0.0 9.5 8.8 0.0 8.8

  ხარჯები 6.7 9.5 0.0 9.5 8.8 0.0 8.8

06 02 12 მრავალშვილიან ოჯახებზე
დახმარების პროგრამა 18.0 33.5 0.0 33.5 35.0 0.0 35.0

  ხარჯები 18.0 33.5 0.0 33.5 35.0 0.0 35.0

06 02 13 დედ–მამით ობოლ ბავშვებზე 
დახმარების პროგრამა 1.8 2.6 0.0 2.6 2.4 0.0 2.4

  ხარჯები 1.8 2.6 0.0 2.6 2.4 0.0 2.4

06 02 14
შეზღუდული  შესაძლებლობების

მქონე პირთა  დახმარების 
პროგრამა

21.4 22.3 0.0 22.3 26.0 0.0 26.0

  ხარჯები 21.4 22.3 0.0 22.3 26.0 0.0 26.0

06 02 15 სოციალური ღონისძიების
პროგრამა 3.7 6.3 0.0 6.3 4.0 0.0 4.0

  ხარჯები 3.7 6.3 0.0 6.3 4.0 0.0 4.0

06 02 16

ISAF-ის მისიაში და აგვისტოს
ომის დროს ომში დაღუპულის

ოჯახზე და მშვიდობიან
მოქალაქეებზე დახმარების

2.5 3.5 0.0 3.5 3.5 0.0 3.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422



პროგრამა

  ხარჯები 2.5 3.5 0.0 3.5 3.5 0.0 3.5

06 02 17
სოციალურად დაუცველი

ოჯახებისათვის საამშენებლო
მასალებით დახმარების პროგრამა

77.9 0.0 0.0 0.0 60.0 0.0 60.0

06 02 18
დაწყებითი კლასის მოსწავლეთა
პროფილაქტიკური გამოკვლევის

პროგრამა
3.0 2.9 0.0 2.9 3.0 0.0 3.0

  ხარჯები 3.0 2.9 0.0 2.9 3.0 0.0 3.0

".

მუხლი 2
დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე და  მისი  მოქმედება გავრცელდეს 2018 წლის 27 აგვისტოდან   
წარმოშობილ სამართლებრივ   ურთიერთობებზე.  

სენაკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარის
მოვალეობის შემსრულებელი

ბადრი კალანდარიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035108016422


